A horretis, ob victoriam lætamini. *Tertia die resurgam. Ibo, in facili stat victoria, expeditum statuum tropæum, prædestinatam coronam induam. Siquidem moriar, legem tō mortī sanciam, ne, quod hominis immortale est, occupet: et resurgam e tumulo resurrectionem innovans, infernum docebo successuram exspectare resurrectionem. In me namque mors desinit, et immortalitas seritur. Breve erit vitæ et mortis intervallum. Non enim ut peccati debitor, sed ut interfeclor descendo.*

καὶ θάνατος παύεται, καὶ ἀθανασία φυτεύεται. Μικρὸν ὡς ὑφειλέτης ἀμαρτίας, ἀλλ' ὡς ἀναιρετῆς κατέρχομαι.

3. Vocem hanc non sustinuerunt discipulorum animi; sed ad illatam de passione mentionem dejectiones, palam altissimum silentium tenuerunt. Petrus autem stupens super hac oratione, neque præ amore passionem ferens, apprehensa Domini manu ait: *Absit a te, Domine: non erit tibi hoc* ⁸⁶. Vox ea percussione animi indicat. Quid ais, o Domine? crucis mentio fit, et passionis omnino spes ulla est? an contra te juveniliter mors ageat, cujus vocem non sustinuit infernus? Pridem vocasti mortuum viduæ filium, morsque fugit impotens eum ad tumulum usque comitari, quem devicerat: quomodo igitur, quem reformidat, mors capiet? **168** Apage verba ista, Domine. Elias morte superior evasit, Enochus translatus infernum declinavit; et quomodo Christus in mortis potestatem venit? Hæc de passione disputanti Petro Dominus oppilat os acerbiori inducta objurgatione: *Vade post me, Satana: scandalum es mihi, quia non sapis quæ Dei sunt, sed ea quæ hominum* ⁸⁷. Quid ais, Petre? Arces mortem? non igitur exspectas resurrectionem? Arces crucem? qua ratione victoria enitescet? Non eveniet passio? quid igitur erit loci incompatibilitati? Non ligno corpus alligam clavis? Quomodo igitur per lignum rumpetur peccati chi-rographum? Non sursum evehar? Quomodo igitur diabolum triumphabo? Sepulcrum recusabo? Quomodo igitur aperientur sepulcra? Ad mortuos non descendam? Quomodo igitur inferno vinula injiciam? quomodo solvam vinclos? Crucem recusabo? Quomodo igitur Adami curabo vulnera? quam aliam medendi rationem admittat protoplasti prævaricatio? O Petre, diabolo, licet illubens, patrocinaris. Mortem recusabo? Quo igitur prophetarum prædictiones evadent? Huic tuæ orationi Isaias ibit obviam contentius oclamitans: *Tanquam ovis ad occisionem ductus est, et velut agnus coram tondente se obmutuit* ⁸⁸. Tibi referet idem Isaias passionis

⁸⁶ Math. xvi, 22. ⁸⁷ ibid. 25. ⁸⁸ Isa. liii, 7.

CL. DAUSQUEII NOTÆ.

(85) *Μὴ κρατεῖν ἀνθρώπων ἀθάνατα*. Vide num scribendum, τὰ ἀνθρ. ἀθ.

(86) Ἰάσω. γρ. ἰάσωμαι.

(α) *Μὴ κρατεῖν ἀνθρώπων ἀθάνατα*. Verte, *Morior cum ut morti, ne immortalis hominum dominetur, legem sanciam*. Male Dausqueius, *ne quod hominis immortale est occupet*. COMÆFIS.

(87) *Ἐναντίας*. Item et cō Septuaginta. Biblia regia voce pari, ἐμπροσθεν. Idem observare est Oracione in illud: *Ego sum pastor bonus*.

emolumentum : Cujus livore nos omnes sanati sumus ⁸⁸. Jeremias quoque passionis imagine præposita condemnabit : *Ecce quasi agnus mansuetus, qui portatur ad victimam* ⁸⁹. Altrinsecus David, cum pretiosam de passione fragrantiam cithara personat, te accusabit : *Myrrham, et guttam, et castiam a vestimentis tuis* ⁹⁰. Te premet et instabit Zacharias : *Aspicient ad me, quem confixerunt* ⁹¹. Aliunde alius : *Occidet sol in meridie* ⁹², et iterum : *Non dies, neque nox, et in tempore vesperi erit lux* ⁹³. Petre, tantisper exspecta, et verborum effecta videbis : raptum die media solem, nocte præmatura mundum late coopertum, saxa disrupta, exspoliatum infernum, mortem exinanitam, devolutum tyrannide diabolum, liberas mortuorum turbas. Hæc ego præpediam, Petre ? hæc inhibeam ? hæc ne eveniant, obstabo ? *Vade post me, Satana : quia non sapis ea quæ Dei sunt, sed ea quæ hominum*. Verum quæ hæc est asperitas verborum, Domine ? quæ hæc formidanda in Petrum increpatio ? **169** Modo audit : *Beatus es, Simon Barjona, et nunc Satanam vocas apostolum ? Modo dicebas : Tu es Petrus, et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam* ⁹⁴ ; et nunc scandalum, diabolique appellas instrumentum ? Etsi Judas venditionem molitur, cædem facit, te contra cum Judæis compositione transigit : non tamen increpatur. Unguento videt honoratum, indignatur, et pretii jacturam solerter appellat : *Ut quid perditio hæc ? potuit istud venundari multo* ⁹⁵ ; verbis mores suos redarguit : nec indignaris, nec increpas. Contra vero miserabili sermone iras disjicis : *Quid molesti estis huic mulieri ? opus enim bonum operata est in me : mittens enim hæc unguentum hoc in corpus meum, ad sepeliendum me fecit* ⁹⁶ : tantum non hæc ad Judam effatus : Ne mihi ritus sepulcrales invidetas, licet vita spoliaveris. Nam mulier hoc sepulcrali ritu mortem, cujus tu mihi auctor, prævertit. Honorem puta sepulturæ meæ hoc esse : et si cædem apparatus, tumulum saltem concede. Vidisti, o Domine, cum militibus, et armis, et fustibus invadentem ⁹⁷, nec dixisti : *Vade post me, Satana* ; non verbis invertisti, non re territasti ; quin potius ad cœpta hortatus es : *Amice, ad quid venisti* ⁹⁸ ? Opus perseguere, tam audax facinus ne differ, venditionem effectu firma. Et contra Judam talis ? et Petrus amoris præmium fert contumeliam ? feritur qui parcit ; et ex ignorance offendens verbis vapulat ? Næ, inquit perhumanus Salvator : ubi enim ulcus est